- 1 -

平成 24 年３月 28 日

各 位

東京都新宿区新宿三丁目 1番 13 号

キーウェアソリューションズ株式会社

代表取締役社長  三田 昌弘

（コード番号：3799 東証第二部）

問い合わせ先 執行役員経営企画室担当 宇津木 淳克

（電話 03-5369-1118）

組織改編および人事異動に関するお知らせ

  当社は、平成 24 年３月 28 日開催の取締役会において、下記の通り組織改編ならびにこれに伴う人
事異動について下記のとおり決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．組織改編について（平成 24 年４月１日付）

（１）主な改編理由

平成 24 年度の喫緊の課題は、「大幅な受注減少の歯止め」と「新しくビジネスの種を育ててい

く」であり、まず大幅な受注減少の歯止めをはかるべく、既存顧客のストック化をさらに徹底す

るため主要顧客別営業体制の再編を実施する。また、コンサルティング部内に当社保有ソフトウ

ェアパッケージ製品および他社保有ソフトウェアパッケージ製品の販売強化を目的にプロダクト

営業グループを新設する。

新しくビジネスの種を育てるべく、新規事業創生を目的にサービス企画開発本部を新設および

育った新しいビジネスを受けて、新規事業を担うサービス事業部を新設する。また、会社の指定

する特別プロジェクトを推進するために、特別プロジェクト開発本部を新設する。地理的に空白

があった東北地域において、地域の雇用確保を第一義の目的とし、事業の基盤を築くべく東北支

店を開設する。

なお、子会社キーウェアマネジメントを吸収合併し、各スタッフ部門の統合をはかり管理本部

を設置する。技術本部はソリューション事業本部に名称を改める。

（２）組織改編概要

①当社グループの経営を担う基幹システムおよび情報システムの事業の効率化を目的としたシス

テムの刷新をはかるため、情報システム部門を経営企画室より独立させ、情報システム室を新

設する。

②当社事業の一部を担っているビジネスパートナーとの関係を改善かつ対等な関係としていくた

め、購買部門を事業管理室から独立させ、購買部を新設する。

③従来のプロジェクト管理室は、品質、情報セキュリティ、個人情報保護および環境を統

合したマネジメントシステムの推進に留め、経営管理室に統合する。なお、プロジェクト管

理機能およびセキュリティ対策は、プロジェクト監査グループ改めプロジェクト管理部に名称

を改め、機能を移管する。

④営業本部は、NEC 関連・JR 関連対応の第一営業部、NTT 関連対応の第二営業部、三菱商事関連・

日本 HP・一般民需対応の第三営業部に加えて、コンサルティング部の４部構成とする。

⑤運輸事業部は、運輸・流通事業部に名称を改める。

⑥製造・流通事業部は、SI 事業部に名称を改める。

⑦技術企画グループは、サービス企画開発本部に統合する。

※新組織図は次頁の通りです。

- 2 -

新組織図（平成 24 年４月１日付）

購 買 部

コ ン サ ル テ ィ ン グ 部

第 二 営 業 部

人 材 開 発 室

情 報 シ ス テ ム 室

サ ー ビ ス 企 画 開 発 本 部

事 業 管 理 室

監 査 室

管 理 本 部 経 営 企 画 室

経 営 管 理 室

広 報 Ｉ Ｒ 部

株 主 総 会

営 業 本 部

第 三 営 業 部

監 査 役 会 第 一 営 業 部

プ ロ ダ ク ト 営 業 グ ル ー プ

取 締 役 会 社 長

は変更部分を示す。

特 別 プ ロ ジ ェ ク ト 開 発 本 部

プ ロ ジ ェ ク ト 管 理 部

サ ー ビ ス 事 業 部

東 北 支 店

運 輸 ・ 流 通 事 業 部

Ｓ Ｉ 事 業 部

医 療 事 業 部

プ ラ ッ ト フ ォ ー ム 事 業 部

公 共 ・ ネ ッ ト 事 業 部

官 庁 事 業 部

通 信 ・ 金 融 ・ メ デ ィ ア 事 業 部

ソ リ ュ ー シ ョ ン 事 業 本 部

- 3 -

２．役員の異動

（１）委嘱業務の変更（平成 24 年４月１日付）

氏  名 職   位 新 職 現 職

矢 光  重 敏
取  締  役
執行役員専務

管理本部長 経営管理室、人材開発室担当

島 田  孝 雄
取  締  役
執 行 役 員

ソリューション事業本部長 技術本部長

坂 井  清 執 行 役 員
ソリューション事業本部長代

理 兼 サービス事業部長
副技術本部長

野 本  萬 年 執 行 役 員
管理本部長代理 兼 事業管

理室長
事業管理室長

（２）新任執行役員（平成 24 年４月１日付）

氏  名 職   位 新 職 現 職

澤 田  伸 行 執 行 役 員 営業本部長代理 副技術本部長

   ※任期：平成 24 年４月１日から平成 25 年３月 31 日まで

   ※宇津木 淳克は、任期満了により執行役員を退任いたします。

３．事業部長等の異動（平成 24 年４月１日付）

氏  名 新 職 現 職

宇津木 淳克 社長付 経営企画室、グループ戦略担当

小 川  俊 一
管理本部
経営企画室長

経営企画室長

後 根  桂 二
管理本部 経営企画室
広報ＩＲ部長

経営企画室
広報ＩＲ部長

笹 原  茂 男
管理本部
経営管理室長

経営管理室長

木 村  勉
管理本部
人材開発室長

人材開発室
担当部長

五 嶋  龍 馬
管理本部
情報システム室長

技術本部
製造・流通事業部長

- 4 -

以上

氏  名 新 職 現 職

林  孝 次
管理本部
購買部長

副技術本部長

金 子  新 也
営業本部
第一営業部長

営業本部
第二営業部長

上 野  成 児
営業本部
第二営業部長

営業本部
第一営業部長

加 藤  徹 郎
営業本部
コンサルティング部長 兼 プロダクト
営業グループ長

営業本部
コンサルティング部長

神 戸  俊 樹 サービス企画開発本部長
営業本部
統括部長

小 出  龍 紀
ソリューション事業本部
プロジェクト管理部長

技術本部 プロジェクト監査グループ
部長

山 本  浩 昭
ソリューション事業本部
官庁事業部長

技術本部
官庁事業部長

佐 藤  俊 則
ソリューション事業本部
通信・金融・メディア事業部長

技術本部
通信・金融・メディア事業部長

林  三 千 彦
ソリューション事業本部
公共・ネット事業部長

技術本部 公共・ネット事業部
システム部長

嶋  尚 司
ソリューション事業本部
運輸・流通事業部長

技術本部
運輸事業部長

内 田  憲 男
ソリューション事業本部
医療事業部長

技術本部
医療事業部長

福 岡  弘 章
ソリューション事業本部
ＳＩ事業部長

技術本部 製造・流通事業部
担当部長

竹 野  則 浩
ソリューション事業本部
プラットフォーム事業部長

技術本部
プラットフォーム事業部長

沖 村  浩
ソリューション事業本部
特別プロジェクト開発本部長

日本電気株式会社
ＩＴサービスＢＵ 流通・サービス業
ソリューション事業本部
卸売業ソリューション事業部長

中 島  匡 史 東北支店長 人材開発室長